[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От 28 декабря 2023 г. № 52
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 199 «Об утверждении положения о Финансовом управлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Коми от 29 марта 2023 г. № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов»
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 199 «Об утверждении положения о Финансовом управлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» следующие изменения:
в Положении о Финансовом управлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, утвержденном решением (приложение):
1) пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Финансовое управление является уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – МКУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия»).»;
2) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Финансовое управление является финансовым органом администрации округа «Вуктыл».»;
3) в пункте 1.3 раздела 1 слова «муниципальном округе «Вуктыл» заменить словами «муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми (далее – муниципальный округ «Вуктыл»)»;
4) в пункте 1.5 раздела 1 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;
5) в пункте 1.6 раздела 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – местный бюджет)»;
6) в пункте 3.5 раздела 3 слова «вносит в нее изменения,» исключить;
7) в подпункте 3.51.1 пункта 3.51 раздела 3 слова «исполнения сметы» заменить словами «исполнения бюджетной сметы»;
8) пункт 3.52 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.52. Осуществляет функции главного распорядителя финансовых средств местного бюджета по отношению к МКУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия».»;
9) раздел 3 дополнить пунктом 3.53 следующего содержания:
«3.53. Осуществляет иные функции в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми и муниципальными правовыми актами муниципального округа «Вуктыл».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                 В.В. Олесик
И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                           Н.В. Новикова
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян